CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE SALUD

SERVICIO CENTRAL DE ABASTECIMIENTOS DEL S.N.S.S.

Il. FORMULACION PMG

Area de .
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificaciony Sistema de Monitoreo del
Bésico Control de Desempefio Institucional
Gestion
Calidad de Sistema Seguridad de la
Atencién de Informacion
Usuarios

Porcentaje Total de Cumplimiento :

PARTIDA 16
CAPITULO 05

lll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas
Mejoramiento
Marco Planificacién / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion

Equidad de Género

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Porcentaje de Ingresos 5.00 79.56

totales Percibidos afio t en
relacion a los Ingresos
totales Devengados afio t

Porcentaje de compromisos 15.00 70.00
implementados y cumplidos

del Plan de Seguimiento afio

t

Objetivos de
Gestion
Etapas de i Ponderador Ponderador
Desarrollo o Prioridad " 5 ignado obtenido  CUmPIe
Estados de Avance
| 1 1n v
Alta 80.00% 73.38% a
(0]
Mediana 20.00% 20.00% a
(e}
93.38
Tipo Etapa Justificacion

Eximir - El servicio se exime del sistema Descentralizacion,
ya que no es factible aplicar procesos de
descentralizacion ni desconcentracion a los
productos estratégicos que aplican perspectiva
territorial.

Eximir - El servicio se exime desde el 2013 del sistema de
Equidad de género debido a que no cuenta con
productos relevantes en los que sea aplicable la
equidad de género

Efectivo % Ponderacion % Ponderacion

2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por  Incentivo final
servicio
78.00 97.50 5.00 97.50 5.00
74.20 106.00 15.00 106.00 13.99



Porcentaje de licitaciones
declaradas desiertas
teniendo ofertas validas en
elafot

Porcentaje de notas de
ventas de farmacos y
dispositivos medicos
entregadas a clientes en la
fecha comprometida.

Porcentaje de participaciéon
de Cenabast en el gasto
devengado en farmacia del
Sistema Nacional de
Servicios de Salud

Porcentaje de ahorro en
canasta de farmacos e
insumos intermediados por
CENABAST en relacién a la
misma canasta comprada
individualmente por
establecimientos de salud
del Sector Publico a través
de plataforma electronica
Mercado Publico.

Total:

5.00

5.00

5.00

45.00

80.00

4.67

90.00

50.00

29.00

211

79.00

31.00

32.64

221.33

87.78

62.00

112.55

5.00

4.39

0.00

45.00

74.39

221.33

87.78

62.00

112.55

5.00

4.39

0.00

45.00

73.38



