CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE SALUD	PARTIDA	16
SERVICIO	CENTRAL DE ABASTECIMIENTOS DEL S.N.S.S.	CAPÍTULO	05

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objetivos de Gestión			Э				
			Etapas de Desarrollo o Estados de Avance				Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1	II	Ш	IV				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0				Alta	80.00%	73.38%	а
	Calidad de Atención de Usuarios	Sistema Seguridad de la Información				0	Mediana	20.00%	20.00%	а
Po	Porcentaje Total de Cumplimiento :								93.38	

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	Eximir		El servicio se exime del sistema Descentralización, ya que no es factible aplicar procesos de descentralización ni desconcentración a los productos estratégicos que aplican perspectiva territorial.
		Equidad de Género	Eximir		El servicio se exime desde el 2013 del sistema de Equidad de género debido a que no cuenta con productos relevantes en los que sea aplicable la equidad de género

VI. DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2013	Efectivo 2013	% Cumplimiento Indicador	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de Ingresos totales Percibidos año t en relación a los Ingresos totales Devengados año t	5.00	79.56	78.00	97.50	5.00	97.50	5.00
Porcentaje de compromisos implementados y cumplidos del Plan de Seguimiento año t	15.00	70.00	74.20	106.00	15.00	106.00	13.99

Porcentaje de licitaciones declaradas desiertas teniendo ofertas válidas en el año t	5.00	4.67	2.11	221.33	5.00	221.33	5.00
Porcentaje de notas de ventas de fármacos y dispositivos medicos entregadas a clientes en la fecha comprometida.	5.00	90.00	79.00	87.78	4.39	87.78	4.39
Porcentaje de participación de Cenabast en el gasto devengado en farmacia del Sistema Nacional de Servicios de Salud	5.00	50.00	31.00	62.00	0.00	62.00	0.00
Porcentaje de ahorro en canasta de fármacos e insumos intermediados por CENABAST en relación a la misma canasta comprada individualmente por establecimientos de salud del Sector Público a través de plataforma electrónica Mercado Público.	45.00	29.00	32.64	112.55	45.00	112.55	45.00
Total:	80.00				74.39		73.38